
 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 

Zápisnica 

Napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného dňa 24.6.2024   

Rokovania sa zúčastnili: 

6  poslancov OZ, starosta obce,   

Zapisovateľ: Ing. Štefan Ladičkovský 

Neprítomný : Jaroslav Mihaľov – ospravedlnený,   

Návrhová komisia: 

Jaroslav Kontuľ 

Miroslav Jackovič 

Overovatelia zápisnice: 

Ľubomír Žák 

František Miľko 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce za rok 2023, prerokovanie 

odborného stanoviska hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu, prerokovanie správ 

z fin.kontroly č. 3,4, prerokovanie rozpočtového opatrenia č.2/2024 

6. Informácia o rozvojových programoch obce 

7. Prerokovanie návrhu plánu činnosti hlavnej kontrolórky obce na 2.polrok 2024 

8. Rôzne 

9. Návrh na uznesenie 

10. Záver 

K bodom 1,2,3 :  

Rokovanie otvoril a viedol Ing. Štefan Ladičkovský, starosta obce, ktorý privítal prítomných 

a predložil návrh programu rokovania.  

Predložený  návrh programu rokovania bol schválený jednomyseľne. 

Za overovateľov zápisnice boli schválení Ľubomír Žák a František Miľko,  za zapisovateľa 

bola  určená Ing. Valéria Dvulitová, do návrhovej komisie boli schválení  Jaroslav Kontuľ  

a Miroslav Jackovič. 

K bodu 4 :  

Starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesenia z predošlého OZ, pričom konštatoval, že 

jednotlivé body uznesenia boli splnené. Poslanci OZ jednomyseľne vzali na vedomie správu 

o plnení uznesenia. 

K bodu 5 : 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie Návrh záverečného účtu obce za rok 

2023, pričom konštatoval, že návrh bol zverejnený na úradnej tabuli obce a na web stránke 

v zákonom stanovenej lehote, zároveň bol vykonaný audit hospodárenia obce odbornou 

auditorkou. K záverečnému účtu spracovala hlavná kontrolórka obce odborné stanovisko. 

Uvedené materiály obdržali poslanci na naštudovanie spolu s pozvánkou na zasadnutie OZ. 

Po prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne schválili záverečný účet obce za rok 2023 

bez výhrad, zároveň schválili prevod prebytku hospodárenia vo výške 49913,11 eur do fondu 

rezerv a vzali na vedomie odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k záverečnému účtu 

obce za rok 2023. V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie správy z finančnej 

kontroly hlavnej kontrolórky obce č.3,4/2024 a návrh rozpočtového opatrenia č.2/2024  Po 



prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne  schválili návrh rozpočtového opatrenia 

č.2/2024 a vzali na vedomie správy z finančnej kontroly hlavnej kontrolórky obce č.3,4/2024. 

K bodu 6 : 

V tomto bode starosta obce predložil informáciu o rozvojových programoch obce, kde 

konštatoval, že obec má podané projekty na rekonštrukciu Domu smútku a cyklistický 

prístrešok cez MAS TRI DOLINY, ktoré sú v tomto období hodnotené odbornými 

hodnotiteľmi. Obec má podaný projekt na rozšírenie kapacít MŠ z prostriedkov Plánu 

obnovy, obec má schválenú dotáciu na rekonštrukciu telocvične ZŠ, obec v júli 2024 začína 

s výstavbou detského ihriska pre každé dieťa, obci bola schválená dotácia z prostriedkov 

poslancov PSK vo výške 1.300 eur na nákup zariadenia kuchyne v dome kultúry. Obec má 

podaný projekt na MF SR na rekonštrukciu sociálnych zariadení v dome kultúry a projekt na 

nákup komunálneho malotraktora. Po prerokovaní prítomní poslanci túto informáciu vzali na 

vedomie. 

K bodu 7 : 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky obce na 2.polrok 2024. Po prerokovaní prítomní poslanci schválili predložený 

návrh. 

K bodu 8 : 

V tomto bode prítomní diskutovali o potrebách obce v ďalšom období. 

K bodu 9 : 

V tomto bode starosta obce požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. 

Predložený návrh bol jednomyseľne schválený 

K bodu 10: 

V tomto bode starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a prehlásil rokovanie za 

ukončené. 

  

 

 

Ing. Ladičkovský Štefan 

             starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice : 

Ľubomír Žák 

František Miľko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 
 

UZNESENIE  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke dňa 24.6.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke na svojom zasadnutí dňa 24.6.2024 po prerokovaní 
jednotlivých bodov programu prijalo uznesenia : 

UZNESENIE č.36 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

 

A. Berie na vedomie : 

1. Správu o kontrole plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia OZ 

2. Diskusné príspevky starostu obce a poslancov OZ 

3. Správy z kontrol hl. kontrolórky č.3,4/2024 

4. Informáciu o stave prípravy rozvojových projektov 

5. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce za rok 2023 

 

UZNESENIE č. 37 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

A. Schvaľuje : 

 

1. Návrhovú komisiu v zložení : Jaroslav Kontúľ, Miroslav Jackovič, overovateľov 

zápisnice : František Miľko, Ľubomír Žák, zapisovateľa Ing. Valéria Dvulitová 

2. Záverečný účet obce Topoľovka a celoročné hospodárenie obce za rok 2023 bez 

výhrad 

3. Prevod prebytku hospodárenia obce za rok 2023 vo výške 49.913,11 eur do fondu 

rezerv 

4. Rozpočtové opatrenie č.2/2024 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na 2.polrok 2024. 

 

 
 

 

Ing. Štefan Ladičkovský 

       starosta obce :  


